
PASTORAČNÍ PLÁN FARNOSTI na rok 2024 

 

BOJ S POVRCHNÍ ZBOŽNOSTÍ 

• pravidelné duchovní obnovy ve farnosti (postní 3/2024 a adventní 12/2024)  
• osobní svědectví, jak Bůh koná v mém životě, příběhy obrácení (ve farním časopise, 

při kajících pobožnostech) 
• pouť farnosti vícedenní?  
• přijetí katechumenů mezi čekatele křtu 
• pouť ke sv. Janu Sarkandrovi – arcidiecézní, katedrála 4. 5. 2024 
• ocenění zasloužilých farníků (při příležitosti pouti J. Sarkandra)? 
• moravská pouť seniorů – Svatý Hostýn, čtvrtek 23. 5. 2024 
• pouť národní, Velehrad 5. 7. 2024 

 

UMĚNÍ MODLITBY (ROZVÍJENÍ DIALOGU S KRISTEM) 

• adorace  
-  s příležitostí svátostí smíření v rámci dne 24 hodin pro Pána,  
- svatodušní adorace,  
- tichá adorace na 1. pátek v měsíci 17:00 - 18:00 hod 

• slavnost Božího Těla - průvod s Nejsvětější svátostí ulicemi města (čtvrtek 30.5.2024) 
• pobožnosti křížových cest před velikonocemi 
• růžencová poutní cesta ze Starého Města na Velehrad (15.2.2024) 

 

LITURGIE, MŠE SVATÁ 

• mše svatá za jednotlivá společenství - zapojení členů společenství (čtení, přímluvy, 
prezentace společenství) 

• neděle jako den víry - každý týden nová inspirace 
• nedělní mše svatá pro rodiny, promluva zaměřená na děti/školáky - Michálkova 

nedělní školička pro předškoláky  
• lucernárium - představení dětí (28.1.2024) 
• 1. Svaté přijímání dětí – 9.6.2024 
• slavnostní mše - svěcení kostela sv. Ducha 6. 10. 2024 
• setkání varhaníků – arcidiecézní, Olomouc 16. 3. 2024 

 

CHCEME VĚŘÍCÍM POMÁHAT SOUSTŘEDIT SE NA KRISTA A VÉST K ČASTÉMU NASLOUCHÁNÍ 
BOŽÍMU SLOVU A K JEHO UVÁDĚNÍ DO ŽIVOTA. 

• pravidelné pěší poutě farnosti po růžencové poutní cestě na Velehrad 
• třetí neděle v mezidobí - slavení neděle Božího slova a za jednotu křesťanů 
• využití restaurované piety  
• postní nedělní kající bohoslužby 
 

ZAPOJIT MLÁDEŽ A RODINY 

• jednodenní pouť farnosti, 
• Národní pouť Velehrad 7/2024  



• cyklo putování po památkách regionu, 
• účast mladých farníků na DĚS 11/2024 
• aglomerační spolčo s večerem chval úklid kostela - rodiče s dětmi (prarodiče s dětmi) 

- budování vztahu dětí ke chrámu  
• setkání animátorů, celostátní, Kroměříž 12. -17. 8. 2024 
• pouť rodin, arcidiecézní, Sv. Hostýn 31. 8. 2024 
• setkání mládeže v děkanátech 23. 11. 2024 

 
“UDRŽET“ VŠECHNY POKŘTĚNÉ A BIŘMOVANÉ 

• adopce katechumena, modlitba za konkrétního člověka v době přípravy  
• příspěvky v časopise i pro děti  
• aktualizace společenství na internetových stránkách farnosti, přehled na nástěnce 

 

CÍRKEVNÍ ŠKOLY, SLUŽBY CENTER MLÁDEŽE a DĚKANÁTNÍCH KAPLANŮ PRO MLÁDEŽ 

• informace o aktivitách jednotlivých škol a center 

 

SPRÁVNĚ ŘEŠENÁ KATECHEZE ŠKOLNÍ I MIMOŠKOLNÍ 

• společný výlet dětí s katechety  
• setkání katechetů – arcidiecézní, Velehrad 9.- 11. 2. 2024 

 
SDRUŽENÍ A CÍRKVÍ UZNÁVANÁ HNUTÍ MOHOU POMOCI PŘI BUDOVÁNÍ MÍSTNÍ CÍRKVE 

• nabídka možnosti zapojení do společenství: 

✔setkávání seniorů  

✔ Sekulární františkánský řád 

✔ Cursillo 

✔ Spolčo mládeže Meetina 

✔ Scholička 

✔ Ministranti 

✔ Misijní klubko 

✔ společenství pro předškoláky - Katecheze dobrého pastýře 

✔ Společenství rodin 

✔ modlitební společenství matek 

✔ modlitební společenství otců 

 

POMÁHAT KŘESŤANSKÝM RODINÁM, PŘÍPRAVA SNOUBENCŮ A DOPROVÁZENÍ MLADÝCH 
MANŽELSKÝCH PÁRŮ 

• příměstský farní tábor během prázdnin pro děti 1. stupně  
• farní tábor (společně pro mladší a starší děti)  
• soutěž dětí v postní a adventní době 
• sv. Mikuláš – mše, nadílka, scénka Společenství mládeže 
• zahájení nového školního roku slavnostní mší sv. a následným zábavným odpolednem 



 

ROZVÍJET CHARITATIVNÍ I PASTORAČNÍ SLUŽBU NEMOCNÝM, STARÝM A SOCIÁLNĚ 
POTŘEBNÝM, POMÁHÁME I VE VZDÁLENÝCH ZEMÍCH 

• spolupráce s Charitou UH – TKS, postní almužna 
• Farní středisko arch. Michaela provázáno s činností Dobrovolnického centra Charita 

UH 
• dobrovolnická služba farníků 

 
ZVIDITELŇOVÁNÍ NÁBOŽENSTVÍ I V BĚŽNÉM ŽIVOTĚ 

• ples děkanátu pořádaný staroměstskou farností - zapojení farníků do přípravy plesu 
• den farnosti v rámci Velkomoravského koncertu (mše pro "školáky", odpoledne her, 

koncert) 
• farní zabijačka 17. listopadu 
• připomenutí “červené středy” - den modliteb za pronásledované křesťany 
• účast farníků na dnech Lidí dobré vůle 7/2024 
• výroba biblických postaviček (rozšíření našeho betléma) jaro 2024  
• příprava návrhu – vytvoření pietního místa za nenarozené děti 
• Noc kostelů 7. 6. 2024 

 

OCHRANA PŘÍRODY a SPRÁVNÉ CHOVÁNÍ K PŘÍRODĚ I K LIDEM 

• vysvětlení vztahu křesťana a přírody, křesťanství a příroda, ochrana přírody v 
dokumentech církve (přednáška)? 

 


